
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO

N°   119 del 03-11-2022

Oggetto: Contratto di appalto servizi di digitalizzazione, indicizzazione e caricamento
informatizzato dei fascicoli e documenti di archivio: Nomina commissione
primo collaudo.

CIG:

IL DIRIGENTE APICALE

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 54 del 15 novembre 2021 con la quale sono stati
approvati i documenti tecnici progettuali necessari all’affidamento del contratto di appalto di
servizi di digitalizzazione, indicizzazione e caricamento informatizzato dei fascicoli e
documenti di archivio dell’Unione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del Decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, costituito dagli elaborati tecnico-amministrativi ivi previsti;

Richiamata la propria determinazione a contrarre  n. 80 del 19 novembre 2021, con la quale è
stato disposto di indire una negoziazione diretta RdO (richiesta di offerta) ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nel rispetto delle disposizioni di
cui al Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell'Amministrazione Digitale) attraverso
una negoziazione con RdO, da svolgersi sulla piattaforma della Regione denominata Sardegna
CAT, mediante individuazione degli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti dalla
presente determina a contrarre che hanno partecipato alla manifestazione di interesse effettuata
sulla medesima piattaforma, iscritti nell’elenco degli operatori per la categoria merceologica
AL37 - servizi di archiviazione;

Richiamata la propria determinazione di aggiudicazione n. 109 del 31 dicembre 2021 con la
quale si approvavano le risultanze delle operazioni di gara riportate nel verbale finale di
sistema-proposta di aggiudicazione del 29 dicembre 2021, approvandone integralmente il
contenuto, la correttezza e la legittimità delle operazioni inerenti al procedimento per la
conclusione e stipulazione del contratto di appalto di servizi di digitalizzazione, indicizzazione e
caricamento informatizzato dei fascicoli e documenti di archivio dell’Unione e si  aggiudicava
il contratto all’operatore economico TAULARA Srl, con sede in Nuoro via Alghero n. 28 codice
fiscale 01097540916 - partita IVA 01097540916 che ha offerto uno sconto del 37% sul prezzo a
basa di gara, per un corrispettivo contrattuale determinato a corpo di € 10.179,99 di cui €
10.020,93 per corrispettivo ed € 159,06 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A.
di legge.

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


Visto che l’operatore economico TAULARA Srl, con sede in Nuoro via Alghero n. 28 codice
fiscale 01097540916 - partita IVA 01097540916, ha consegnato in data 23 agosto 2022, il
supporto informatico contenente copia digitale della documentazione d’archivio scansionata;

Visto il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale d’appalto, art. 11, che prevede che la
stazione appaltante proceda a due collaudi in corso d’opera, da svolgere uno alla conclusione della
fase di digitalizzazione, l’altro a conclusione delle fasi di indicizzazione e archiviazione, e uno
finale in ordine all’attività e funzionalità complessiva e che le suddette attività di collaudo
possono essere effettuate anche da un’apposita Commissione, nominata con determinazione del
dirigente competente con il compito di accertare la corretta realizzazione del servizio secondo
quanto previsto nel presente capitolato nonché il rispetto dei tempi ivi previsti.
Acquisite le disponibilità di esperti di provata competenza;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 28 febbraio 2022, di approvazione del
bilancio di previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione della Giunta n. 25 del 14 aprile 2022 di approvazione del Piano esecutivo di
Gestione e Piano della performance 2022;

Visti gli articoli 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33/2013 ed art. 1, comma 32, della
legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di “Amministrazione trasparente”;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Vista la Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.

Di nominare, come segue, la Commissione per i collaudi previsti dall’art. 11 del Capitolato
speciale d’appalto:

Presidente:Nurra Francesco Maria, Segretario Dirigente apicale Unione Coros

Esperto: Roberto Manca, Funzionario tecnico informatico, Comune di Alghero;

Esperto: Lombardi Stefano, Direttivo amministrativo a riposo.

Di assumere il relativo l’impegno di spesa di € 350,00 per compensi, rimborso spese e imposte
dei commissari esterni, a valere sul quadro economico dell’intervento, sul bilancio di previsione
2022-2024 come segue:
- Capitolo 1070 (SERVIZI DI DIGITALIZZAZIONE ARCHIVIO STORICO UNIONE) - codice
01.11-1.03.02.19.007  pari a € 325,00
- Capitolo 1007 (IRAP SU COMPENSI)- codice 01.10-1.02.01.01.001 pari a € 25,00.

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del
19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.119 del 03-11-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2



Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.119 del 03-11-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3


